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第２章 職員の給与に関する勧告 
 

本委員会は、職員の給与等に関する報告に基づき、次の事項について改定

措置を執られるよう勧告する。 
 
１ 職員の給与に関する条例の改正 
（１）初任給調整手当 

医療職給料表⑴の適用を受ける医師及び歯科医師に対する支給月額の限

度を410,900円とすること。 

 

２ 中学校及び小学校への主幹教諭の設置に伴う関係条例の改正 

（１）市町村立学校の教職員の給与等に関する条例の改正 

ア 給料表について 

  現行の中学校及び小学校教育職給料表を別記第１のとおり改定するこ

と。 

この給料表への切替えは、別記第２の切替要領によること。 

  イ 級別職務分類基準表について 

現行の中学校及び小学校教育職給料表級別職務分類基準表を別記第３

のとおり改定すること。 

  ウ 期末手当及び勤勉手当について 

主幹教諭について、その職の職制上の段階、職務の級等に応じた支給

が可能となるよう、所要の措置を講ずること。 

 

（２）教育職員の給与等に関する特別措置に関する条例の改正 

   主幹教諭を教職調整額の支給対象職員とすること。 

 

 

３ 改定の実施時期 

この改定は、平成21年４月１日から実施すること。 

 



別記第１

職務
の級

1級 2級 特2級 3級 4級

給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円 円 円 円 円
148,800 164,400 254,100 286,300 414,500
150,300 166,500 256,900 289,400 416,100
151,800 168,600 259,700 292,500 417,700
153,300 170,800 262,500 295,600 419,300

154,900 172,800 265,300 298,400 421,000
156,800 175,000 268,000 301,500 422,600
158,600 177,200 270,700 304,600 424,200
160,400 179,400 273,400 307,700 425,800

162,200 181,700 276,100 310,700 427,300
164,300 184,500 278,800 313,600 428,700
166,300 187,200 281,500 316,500 430,100
168,300 189,900 284,200 319,400 431,500

170,300 192,800 286,900 322,300 432,900
172,500 194,500 289,600 324,600 434,300
174,700 196,200 292,300 326,900 435,700
176,900 197,900 295,000 329,200 437,100

179,200 199,700 297,700 331,500 438,400
181,800 201,400 300,400 333,800 439,800
184,300 203,100 303,100 336,100 441,200
186,800 204,800 305,800 338,400 442,600

189,300 206,600 308,500 340,700 443,900
191,000 208,500 311,200 343,000 445,300
192,700 210,400 313,900 345,300 446,700
194,400 212,300 316,600 347,600 448,100

195,900 214,000 319,300 349,800 449,400
197,500 216,000 321,700 351,700 450,700
199,100 218,000 324,100 353,600 452,000
200,700 220,000 326,500 355,500 453,300

202,400 221,900 328,900 357,400 454,600
204,100 224,600 331,100 359,300 455,800
205,800 227,300 333,300 361,200 457,000
207,500 230,000 335,500 363,100 458,200

209,000 232,800 337,700 364,900 459,400
210,700 235,700 339,800 366,700 460,300
212,400 238,600 341,900 368,500 461,200
214,100 241,500 344,000 370,300 462,100

215,700 244,300 346,100 372,200 463,000
217,400 247,100 348,100 373,800
219,100 249,900 350,100 375,400
220,800 252,700 352,100 377,000

222,600 255,500 354,100 378,700
224,400 258,100 355,900 380,300
226,200 260,700 357,700 381,900
228,000 263,300 359,500 383,500
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229,900 265,900 361,300 385,100
231,600 268,500 363,000 386,700
233,300 271,100 364,700 388,300
235,000 273,700 366,400 389,900

236,700 276,300 368,100 391,400
238,400 278,900 369,800 392,900
240,100 281,500 371,500 394,400
241,800 284,100 373,200 395,900

243,300 286,600 374,900 397,500
245,000 289,200 376,400 398,900
246,700 291,700 377,900 400,300
248,400 294,200 379,400 401,700

250,000 296,500 380,900 403,200
251,500 299,200 382,300 404,600
253,000 301,900 383,700 406,000
254,500 304,600 385,100 407,400

256,100 307,100 386,500 408,700
257,600 309,600 387,800 410,100
259,100 312,100 389,100 411,500
260,500 314,600 390,400 412,900

261,800 317,000 391,700 414,100
263,400 319,200 392,900 415,300
265,000 321,400 394,100 416,500
266,600 323,600 395,300 417,700

268,300 325,900 396,500 418,800
269,800 328,100 397,700 420,000
271,300 330,300 398,900 421,200
272,800 332,500 400,100 422,400

再 任 274,100 334,700 401,300 423,400
用 教 275,400 336,900 402,400 424,200
職 員 276,700 339,100 403,500 425,000
以 外 278,000 341,300 404,600 425,800
の 教
育 職 279,400 343,300 405,700 426,700
員 280,600 345,200 406,700 427,500

281,800 347,100 407,700 428,300
283,000 349,000 408,700 429,100

284,300 350,800 409,700 429,900
285,500 352,600 410,500 430,600
286,700 354,400 411,300 431,300
287,900 356,200 412,100 432,000

289,000 357,900 412,900 432,700
290,000 359,600 413,700 433,400
291,000 361,300 414,500 434,100
292,000 363,000 415,300 434,800

293,100 364,700 416,100 435,500
294,000 366,100 416,800 436,200
294,900 367,500 417,500 436,900
295,800 368,900 418,200 437,600

296,500 370,400 418,900 438,100
297,300 371,700 419,600
298,100 373,000 420,300
298,900 374,300 421,000
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299,800 375,700 421,700
300,600 376,800 422,300
301,400 377,900 422,900
302,200 379,000 423,400

303,100 380,200 423,900
303,600 381,300 424,500
304,100 382,400 425,100
304,600 383,500 425,600

305,100 384,500 426,100
305,500 385,500 426,700
305,900 386,500 427,300
306,300 387,500 427,800

306,500 388,400 428,300
306,900 389,400
307,300 390,400
307,700 391,400

307,900 392,200
308,200 393,100
308,500 394,000
308,800 394,900

309,100 395,900
309,400 396,700
309,700 397,500
310,000 398,300

310,200 399,100
310,500 399,900
310,800 400,700
311,100 401,500

311,300 402,200
402,900
403,600
404,300
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406,500
407,200
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416,500

再 任
用 教 226,400 276,000 303,700 331,300 414,600
職 員

別記第２　切替要領

別記第３

⑴　１級　中学校又は小学校の助教諭、養護助教諭又は講師の職務
⑵　２級　中学校又は小学校の教諭若しくはこれに相当する職、養護教諭又は栄養教諭の職務
⑶　特２級　中学校又は小学校の主幹教諭の職務
⑷　３級　中学校又は小学校の教頭の職務
⑸　４級　中学校又は小学校の校長の職務

中学校及び小学校教育職給料表級別職務分類基準表

　改定後の給料表適用の日（以下「切替日」という。）における教育職員の職務の級及び号給は、切替
日の前日における職務の級及び号給と同一とする。

備考　この表の適用を受ける教育職員でその職務の級が3級であるものの給料月額は、この表の額に7,500円をそ
　　れぞれ加算した額とする。
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